
UCHWAŁA NR LXXII-682/2024 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Wołomińskiego 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu Wołomińskiego 
uznaje skargę o sygn. akt RPW.1510.3.2024 z dnia 26 lutego 2024 r., na działalność Starosty Wołomińskiego, 
za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do powiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem do uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971522E-2F7C-44A9-9153-2D1440FB5BEC. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr LXXII-682/2024 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

W dniu 28 lutego 2024 r. wpłynęła do Rady Powiatu Wołomińskiego, przekazana przez 

Wojewodę Mazowieckiego, skarga z dnia 26 lutego 2024 r. na działalność Starosty 

Wołomińskiego – sygn. akt RPW.1510.3.2024. 

Skarga została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: 

Komisja) celem analizy przedstawionych przez Skarżącego zarzutów, w ramach właściwości 

rady powiatu. Komisja zajmowała się sprawą na posiedzeniu w dniu 26 marca 2024 r., podczas 

którego zapoznała się z otrzymaną dokumentacją dotycząca skargi, dokonała jej analizy oraz 

zapoznała się z wyjaśnieniami Starosty Wołomińskiego oraz pracownika Wydziału Ochrony 

Środowiska Starostwa Powiatowego w Wołominie merytorycznie zajmującego się sprawą. 

W trakcie analizy skargi Komisja ustaliła, że Skarżący zarzuca Staroście Wołomińskiemu 

(dalej: Organ) zaniechanie oraz brak udzielenia odpowiedzi na złożone w dniu 1 lutego 2024 r. 

pismo dotyczące odpowiedzi udzielonej przez Starostę Wołomińskiego w dniu 25 stycznia 

2024 r. w sprawie kontroli przeprowadzonej w zakładzie Makro Cash & Carry w Ząbkach, przy 

ul. Wolności 50, połączonej z pomiarami hałasu w środowisku. 

Pismem z dnia 25 stycznia 2024 r., Organ zawiadomił Skarżącego o przeprowadzeniu 

pomiarów hałasu emitowanego do środowiska przez instalacje i urządzenia zakładu Makro 

Cash & Carry oraz o otrzymanych wynikach tych pomiarów. 

Skarżący pismem z dnia 1 lutego 2024 r., złożonym do Starostwa Powiatowego  

w Wołominie poinformował o wątpliwościach co do prawidłowości wykonanych pomiarów 

oraz wniósł o udzielenie dodatkowych wyjaśnień. 

Pismem z dnia 28 lutego 2024 r. Organ udzielił Skarżącemu odpowiedzi i wyjaśnień 

dotyczących pytań zadanych w przedmiotowym piśmie z dnia 1 lutego 2024 r., jak również 

poinformował wnioskodawcę, że:  

− pomiary zostały wykonane zgodnie z metodyką referencyjną wykonywania okresowych 

pomiarów hałasu w środowisku, pochodzącego od instalacji lub urządzeń, z wyjątkiem 

hałasu impulsowego, określonych w załącznikach nr 7 do rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 7 września 2021 r. w sprawie wymagań w zakresie prowadzenia 

pomiarów wielkości emisji (Dz. U. z 2023 r. poz. 1706), przez laboratorium badawcze 

EKO-AKUSTYKA Filip Dymek, posiadające akredytację nr AB 1699 Polskiego Centrum 

Akredytacji; 

− przedstawione wyniki pomiarów obrazują hałas emitowany do środowiska przez zakład 

a nie hałas emitowany przez otoczenie zakładu i nie wykazały przekroczenia 

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku a co się z tym wiąże, brak jest podstaw  

do wszczęcia postępowania w sprawie wydania decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu 

dla ww. podmiotu; 

− postępowanie w przedmiocie wydania decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu wszczyna 

się z urzędu, zgodnie z art. 115a ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54); 

− aktualnie przed Starostą Wołomińskim nie toczy się żadne postępowanie w przedmiocie 

hałasu emitowanego do środowiska przez instalacje i urządzenia zakładu Makro Cash & 

Carry oraz pojazdy poruszające się po terenie zakładu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971522E-2F7C-44A9-9153-2D1440FB5BEC. Podpisany Strona 1



− terminy na załatwienie sprawy zostały określone zostały w art. 35 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.). Należy 

jednak pamiętać, że terminy te dotyczą prowadzenia postępowania.  

 

Mając na uwadze powyższe ustalenia oraz fakt, że skarga wpłynęła do Rady Powiatu 

Wołomińskiego przed ustawowym, określonym w art. 35 Kodeksu postepowania 

administracyjnego, terminem udzielenia przez Organ odpowiedzi w sprawie, skargę należy 

uznać za bezzasadną. 

Wobec powyższego Rada Powiatu Wołomińskiego uznała za zasadne podjęcie niniejszej 

uchwały. 

 

Jednocześnie informuje się skarżącego, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi  

na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy  

do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją  

w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9971522E-2F7C-44A9-9153-2D1440FB5BEC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXII-682/2024 RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik 
do Uchwały Nr LXXII-682/2024
Rady Powiatu Wołomińskiego
z dnia 18 kwietnia 2024 r.


